ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПИАЕВСКОГО РАЙОНА

21.04.2012                                       с. Пичаево                                        № 91

О  профилактике суицидального поведения

среди несовершеннолетних

      В целях профилактики суицидального поведения среди

несовершеннолетних, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Руководителю МБОУ Пичаевской СОШ (Акатушев) организовать  в

МБОУ Пичаевской СОШ и филиалах проведение:

информационных и обучающих мероприятиях для педагогов, школьных

психологов с привлечением сотрудников УМВД, специалистов учреждений

здравоохранение на родительских и педагогических  собраниях

разъяснительной работы по профилактике и причинам  суицидального

поведения  среди несовершеннолетних;

общешкольных и классных родительских собраний с рассмотрением

вопросов о существующих потенциальных угрозах, исходящих в интернет

сообществах, пропагандирующих среди детей идеи самоубийства, а также

признаках, указанных на склонность детей к суицидам.

      2. Информацию о проведенной работе направить по форме согласно

приложению №1 в срок до 18.05.2021 по электронному адресу:

obraz27048@yandex.ru

     3. Контроль за исполнением  приказа возложить на главного специалиста

отдела образования  Л.В. Ляпину.

Начальник отдела  образования

администрации района                                                                   Т.Н. Свищёва

  Приложение №1

Наименование

ОО

Количество

проведенных

мероприятий

для

педагогов

(указать

формы)

Количество

педагогов,

принявших

в них

участие

Количество

проведенных

родительских

собраний

Количество

родителей,

принявших

в них

участие

Перечень

специалистов,

участвующих

в

мероприятиях

для педагогов

и собраниях